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wę gier ski. Obec nie pol ski dys -
try bu tor sprzę tu IT pro wa dzi
bez po śred nią dzia łal ność
w sied miu kra jach, a je go stra te -
gia za kła da ope ro wa nie na ryn -
kach za miesz ka nych przez 100
mln osób. 

O wschod niej eks pan sji my -
śli jed na z naj ak tyw niej dzia ła -
ją cych po za gra ni ca mi pol ska
fir ma As se co Po land. Pod ko -
niec sierp nia spół ka pod pi sa ła
list in ten cyj ny w spra wie za ku -
pu ro syj skiej fir my dzia ła ją cej
w bra nży IT dla sek to ra fi nan -
so we go. W przy szłym ro ku As -
se co Po land ja ko pierw sza pol -
ska fir ma ma za de biu to wać
na ame ry kań skiej gieł dzie Na -
sdaq. 

Kry zys do  ta nich za ku pów
sku tecz nie wy ko rzy stu je je den
z  naj bo gat szych Po la ków Ro -
man Kar ko sik, co już wi dać
w  wy ni kach kon tro lo wa ne go
przez nie go Bo ry sze wa. Naj -
więk szy wpływ na zwięk sze nie

po zio mu przy cho dów Gru py
miał wzrost przy cho dów w seg -
men cie mo to ry za cyj nym o 746,4
mln zł, do po zio mu 972,3 mln zł.
Był on spo wo do wa ny uję ciem
przy cho dów Gru py AKT/They -
sohn, któ ra zo sta ła na by ta
w II pół ro czu 2011 ro ku, oraz peł -
nym uję ciem przy cho dów na by -
tej w II pół ro czu 2010 ro ku Gru -
py Ma flow. Stra te gia Kar ko si ka
po le ga na wy naj do wa niu ta nich
firm z bra nży. W tym ro ku pod pi -
sa na zo sta ła po mię dzy syn dy -
kiem ma sy upa dło ścio wej ma -
jąt ku spół ek Gru py YMOS
a pod mio ta mi za le żny mi od Bo -
ry sze wa umo wa na by cia ak ty -
wów nie miec kich spół ek YMOS
GmbH, YMOS Ubrig GmbH oraz
YMOS Pren zlau GmbH. Łącz na
kwo ta trans ak cji wy nio sła nie -
speł na 10 mln eu ro, za to – jak
sza cu je spół ka –na by te ak ty wa
zwięk szą udział bra nży mo to ry -
za cyj nej w przy cho dach Gru py
Bo ry szew do 40 proc. 

W ubie głym ro ku rów nież Je -
rzy Sta rak, wła ści ciel Po lphar my,
zde cy do wał się na za gra nicz ne
za ku py. W skład Gru py Po lphar -
ma we szły spół ki z branży dzia -
ła ją ce w  Ro sji, Ka zach sta nie
i Tur cji. Z na szych in for ma cji wy -
ni ka, że te in we sty cje po chło nę ły
pra wie 180 mln eu ro. 

Rów nież bank PKO BP nie wy -
klu cza za gra nicz nych akwi zy cji.
Pre zes ban ku Zbi gniew Ja gieł ło
mó wił w me diach, że na in we sty -
cje, głów nie w  kra jach ościen -
nych, mo gą być prze zna czo ne
po zo sta wio ne w  spół ce zy ski
z ubie głe go ro ku, a ta kże środ ki
z emi sji ob li ga cji. Sam po zo sta -
wio ny w spół ce zysk, odej mu jąc
dy wi den dę, to po nad 2,2 mld zł. 

Pol skie fir my naj moc niej in -
we stu ją w Eu ro pie. Z na sze go
ze sta wie nia wy ni ka, że pra -
wie 90 proc. za gra nicz nej ak -
tyw no ści przy pad ka wła śnie
na kra je Sta re go Kon ty nen tu.
Głów ne kie run ki eks pan sji to
Cze chy, Niem cy, Ukra ina, Ro sja
i Li twa, co z uwa gi na po ło że nie
geo gra ficz ne wy da je się na tu -
ral ne. Ale nie bra ku je też in we -
sty cji w  tak eg zo tycz nych dla
nas pań stwach jak Mon go lia.
W ubie głym ro ku Dol no ślą skie
Su row ce Skal ne za 4 mln dol.
ku pi ły spół kę EK TU Co. Ltd.,
po sia da ją cą tam kon ce sję po -
szu ki waw czą złóż pier wiast ków
ziem rzad kich. ∑

masz pytanie, wyślij e-mail do autora@
c.adamczyk@rp.pl

>Pa weł  Pan czyj
WSPÓŁ  TWÓR CA AGEN CJI
ROZ WO JU AGLO ME RA CJI
WRO CŁAW SKIEJ

◊: Jak oce nia pan za gra nicz ną
eks pan sję pol skich firm?
Pa weł Pan czyj: Okre sem,
w któ rym ten wzrost ak tyw -
no ści by ło szcze gól nie wi dać,
był rok 2009. Wszy scy mó wi li
wte dy o kry zy sie, tym cza sem
pol skie przed się bior stwa ra -
dzi ły so bie w tych trud nych
wa run kach tro chę le piej. To
dla te go, że skut ki kry zy su do -
tar ły do nas póź niej.
Ów cze sne kur sy wy mia ny wa -
lut po pra wia ły opła cal ność
eks por tu. I gdy za gra nicz ne
fir my po pa da ły w kło po ty
oka za ło się, że fir my pol skie
ma ją odło żo ny ka pi tał, któ ry
mo żna by ło wy dać. 
W Pol sce nie by ło 
na co go wy da wać?

Pol ska wła śnie by ła źró -
dłem te go ka pi ta łu.
W re zul ta cie przed się bior cy
za czę li się roz glą dać za mo żli -

wo ścia mi wy da nia pie nię dzy
za gra ni cą. Po wsta ła sy tu acja,
w któ rej do ku pie nia by ły fir -
my, któ re dla na szych
przed się biorstw by ły za wsze
wzor ca mi. I pol skie fir my ru -
szy ły na za ku py. Przy kła dem
mo gą być Ko el ner i Se le na,
któ re za czę ły in we sto wać
w Wiel kiej Bry ta nii i Hisz pa -
nii. Za gra nicz ne prze ję cia
pol skich firm nie by ły ja ki miś
du ży mi przed się wzię cia mi.
Na to miast ze bra ne ra zem sta -
no wi ły po wa żną war tość. 
Wy mie nił pan dwie fir my z Wro -
cła wia, gdzie za po cząt ko wa ny
zo stał pro gram Pol ski Cham pion.
Ja ką ode grał ro lę we wspie ra niu
za gra nicz nej eks pan sji pol skich
firm?
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>ROZMOWA                                                                                         „Rzeczpospolitej”

Polskie firmy mają pieniądze na zakupy
Pol ski Cham pion, któ ry wy -

szedł z Agen cji Roz wo ju
Aglo me ra cji Wro cław skiej,
któ rą współ two rzy łem, nie ro -
bił ni cze go no we go. Ale ze brał
tych, któ rzy już coś w tym kie -
run ku ro bią. I po sta no wił im
po móc. To by ło 11 firm dzia ła -
ją cych co naj mniej na ryn kach
eu ro pej skich i ma ją cych glo -
bal ną stra te gię. Jed nak
dzia ła nia na kie ro wa ne na eks -
pan sję nie są spek ta ku lar ne
i gło śne, więc nie od bi ja ły się
sze ro kim echem w me diach.
Pierw sza fa la kry zy su przy szła
z opóź nie niem. Czy te raz pol skich
in we sto rów cze ka chu dy okres? 

Na szczę ście zdą ży li śmy się
zdy wer sy fi ko wać. Rzecz ja sna,
pew ne go spo wol nie nia nie da
się unik nąć. Przed się bior cy
bę dą już nie raz i dwa, ale trzy
ra zy oglą dać tę sa mą mo ne tę
przed wy da niem. Ale je śli
w Pol sce bę dą kło po ty, to ta kie
fir my, jak np. Se le na czy Toya,
któ re pro du ku ją w Chi nach,
tam so bie wszyst ko od bi ją.

           —rozmawiał Adam Woź niak

>DO REKORDU NA RAZIE DALEKO
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